[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 1627/2022

São Roque, 11 de agosto de 2022.

Excelentíssimo Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente encaminhar a reivindicação da Associação de Moradores da Vila Lino, por meio de Requerimento, o qual solicita, em caráter de urgência, a regularização de toda a rede de água e esgoto e do escoamento das águas pluviais, além do asfaltamento da estrada de acesso e demais vias da Vila Lino.
Ocorre que o referido local, estabelecido há mais de 30 anos, não possui rede de esgoto ou de escoamento de águas pluviais, o que faz com que haja um acúmulo de dejetos em uma espécie de lago ou córrego que circula a Vila, transbordando e invadindo as casas em dias chuvosos.
Ademais, o local precisa de manutenção e asfaltamento, sendo uma demanda antiga que oferecerá maior segurança aos seus usuários e exigirá manutenções menos frequentes do que as vias de terra.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,
Cláudia Rita Duarte Pedroso

(Dra Claudia Pedroso)
Vereador

Ao Excelentíssimo Senhor

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

DD. Prefeito Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 11/08/2022 - 15:54 10302/2022/lcl

1